
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Accreditato alla Regione Umbria DD N° 13420 del 16/12/2024 

Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Delibera N° 06/25 

del: 10/03/2025 
Oggetto: Concessione in Comodato d’uso Gratuito Modulo Bagno 
al Comune di Avigliano Umbro 

 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno 10 del mese di Marzo alle ore 21:00, nella solita sala delle riunioni della 

Croce Rossa Italiana di Avigliano Umbro. Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma dello Statuto e del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi della CRI, 

risultano all’appello nominale: 
 

SCIARRINI Matteo P   

MARCHETTI Ismaele P ROMILDO Gessica P 

PEROTTI Michela P SECONDI Beatrice P 

 
Presiede a Norma dello Statuto il Presidente Sciarrini Matteo e Verbalizza il Consigliere Perotti Michela 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

VERIFICATA la validità della convocazione;  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183, convertito in legge 125/2013”; 
CONSIDERATO che l’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Avigliano Umbro OdV per quanto 

premesso è articolazione territoriale dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed ha adottato proprio Statuto 
sottoscritto in data 28 Ottobre 2019 in Perugia; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Avigliano Umbro è un Ente del Terzo Settore iscritto nei Registri delle 
Organizzazioni di Volontariato al Numero di Repertorio 47147; 

VISTO il Provvedimento 014/24 del 21/11/2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria,   

con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro ed Eletto   
Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  

VISTO il Provvedimento 003/25 del 14/01/2025 dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria,   
con il quale è nominata la Volontaria Beatrice Secondi Consigliere Giovani del Comitato CRI di Avigliano Umbro; 

CONSIDERATO che il Presidente ed il Consiglio Direttivo si è formalmente insediato nella seduta del 26.11.2024    
previo accertamento di assenza di cause di incompatibilità in capo ai singoli eletti; 

VISTA la richiesta pervenuta dal Sindaco del Comune di Avigliano Umbro con la quale chiede alla Croce Rossa 

Italiana Comitato di Avigliano Umbro la disponibilità di un modulo bagni da destinare all’area di attesa di Via S. 
Egidio individuata nel piano comunale di Protezione Civile identificato al N° ATT55033008;  

CONSIDERATA la disponibilità da parte della CRI di un modulo bagni; 
TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti alla seduta odierna, espresso tramite alzata di mano, con voti 

favorevoli unanimi; 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

2 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Accreditato alla Regione Umbria DD N° 13420 del 16/12/2024 

Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti; 
 

DELIBERA 
 

 

1. Di concedere in Comodato d’uso gratuito al Comune di Avigliano Umbro di un modulo bagni da destinare 

all’area di attesa di Via S. Egidio individuata nel piano comunale di Protezione Civile identificato al N° 

ATT55033008;  

2. Di dare atto che tutte le spese di trasporto e allaccio delle utenze sono a carico dell’Amministrazione 

Comunale; 

3. Di dare atto che la Presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 

“Trasparenza”.  

4. La delibera diverrà esecutiva decorsi 10 gg lavorativi senza che siano stati sollevati rilievi di sorta. 
5. E’ ammesso ricorso gerarchico al presente provvedimento al Comitato Regionale CRI Umbria entro 10 

giorni dalla Pubblicazione;   
 

 
 

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-13T13:57:51+0100
	MATTEO SCIARRINI




